平成 29年 10月 13日

保護者の皆様

横浜市立すすき野中学校

校長 髙良 理

「青鷺祭」の御案内

日に日に秋の深まりを感じる時期となってまいりましたが、保護者の皆様にはますます御健勝の

こととお喜び申し上げます。また、日頃より本校の教育活動に、御理解・御協力をいただき、有り

難うございます。

さて、今年度も次の通り二日間にわたり「青鷺祭」を開催いたします。初日は日頃の学習の成果

や各学年の旅行宿泊行事、全校生徒による協働制作「全校アート」発表、2日目は会場を青葉公会堂

に移し、全校での合唱コンクールとなります。ぜひ、御来場くださいますよう御案内申し上げます。

《1日目》

○ 期日  10月 19日（木） 午前の部 11：00～12：45  午後の部 13：30～14：20

○ 場所  本校体育館（ステージ発表）、展示発表（格技場）

   ※時間を変更する場合がありますので御了承ください。

   ※上履きと IDカードをお持ちください。

   ※自家用車での御来場は御遠慮ください。

《ステージ発表内容》

【午前の部】11：00～12：45

①開会式

   ②全校アート

   ③１年校外学習の発表

   ④２年自然教室の発表

   ⑤３年修学旅行の発表

     休憩

   ⑥国際平和スピーチコンテスト

⑦英語スピーチコンテスト

   ⑧吹奏楽部

     昼食

【午後の部】13：30～14：20

⑨評議会（バンド）

⑩素人ですがなにか。（ア・カペラ・デュオ）

 ⑪光のアトリエ（光のアートダンス）

 ⑫Flowers（ダンス）

 ⑬ビューティフル ウェスト（ダンス）

 ⑭1日目閉会式

《2日目》

○ 期日 10月 20日（金） 保護者の開場は 9：15を予定しています。

○ 場所 青葉公会堂

※IDカードをお持ち下さい。

合唱コンクール  次第

○1年

 課題曲 あなたに会えて

発表順 クラス 自由曲

１ １組 輝くために

２ ３組 My Own Road

３ ２組 百億の瞳

  ○2年

 課題曲 予感

発表順 クラス 自由曲

１ ３組 未来

２ １組 ヒカリ

３ ４組 生きる

４ ２組 海の不思議

  ○3年

 課題曲 信じる

発表順 クラス 自由曲

１ ４組 決意

２ ２組 いのち

３ ３組 初心のうた

４ １組 きみ歌えよ

○PTAコーラス 「翼をください」「みんながみんな英雄」

 お願い ※保護者の皆様は、すべての生徒が着席してから入場（９時１５分頃を予定）して

  いただきます。また、曲の発表中での入退場はできませんので御注意ください。

  曲間のみの入退場となりますので、御協力をお願いいたします。

          ※席に限りがございますので、お一人様一座席でお願いします。又、お子様の学年

の合唱が終わりましたら、席をお譲りいただけますようお願いいたします。

 ※駐車場の関係で、自動車での御来場は御遠慮下さい。公共の交通機関を御利用

ください。

 ※小さいお子様をお連れの方は、親子席での鑑賞をお願いいたします。

※本行事は学校主催のものであるため、公会堂への問い合わせはご遠慮願います。

何かございましたら職員までお問合せください。

※座席等の関係上、一般の皆様の来場はご遠慮いただいております。